интересы его кредиторов и составляется из номинальной стоимость акций, приобретенных акционерами. 

Общий размер уставного капитала не может быть менее размера, установленного Федеральным законом от 

7 мая 1998 года № 75-ФЗ «О негосударственных пенсионных фондах».  

Размер уставного капитала составляет: 

150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей, разделенных на 3000 (три тысячи) обыкновенных 

акций номинальной стоимостью 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей каждая. 

Уставный капитал Фонда оплачен в размере 100%.  

5.2. На дату внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о 

государственной регистрации Фонд размещает 75% акций - 2250 (две тысячи двести пятьдесят) акций на 

сумму 112 500 000 (Сто двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей - 75 % Уставного капитала. 

5.3. Совет директоров обязан принять решение о порядке и об условиях распределения 

оставшихся неразмещенными акций не ранее 12 месяцев и не позднее 14 месяцев после государственной 

регистрации Фонда.  

5.4. Не допускается освобождение акционера от обязанности оплаты акций, в том числе